Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.113.17210001-01

rNDrcAÇÃo N" I ctttzl

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Promover, com a MÁXIMA URGÊNCIA, o melhor
atendimento no Terminal Rodoviário do Centro da Cidade, tal como cobrar
maior pontualidade dos motoristas quanto ao horário de chegada nos pontos

de ônibus, em especial, da linha Araçoiaba da Serra à Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

fe itos por m u ito s *,ff 1,i15":il §l##: r:',,":''J;;d#'.;ntt:
usuários do sistema de transporte coletivo, os horários de ônibus se

encontram completamente desajustados, em que certos dias a locomoção não
passa em determinados pontos ou nos horários estabelecidos.

Além do mais, não há nenhum atendente no Terminal
Rodoviário para auxiliar à população em geral.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões,, 03 de Março de 2.023.

*
MANOEL nÉNnrqUe SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site:

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

G Francisco Carlos Dos Santos
Rodoviária nossa muito ruim. Sem
informações corretas, ônibus pra
Sorocaba um sau dali, outro na rua
21 de abril , horários descontrolados,
etc.
Coitado desse povo, sofre muito e as
poucas informações que obtive, foi
com usuários. Porque na rodoviária
sem funcionários, sem comunicação
de horários, um relaxo.
Precisa melhorar e muito esse

a

setvtço.

5 h Curtir Responder 1@